⁹³ Sc. mulier Chananaea.

⁹⁴ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *nyesromyesly*<wość>.

⁹⁵ Tak rkps. Brückner, o. c., s. 386, czyta *nathchnvl*.

⁹⁶ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *naga*<bana>. Mat 15,22.

	deus. Alii / autem sancti non possent hoc, sed sola dei invocacione <i>yedno spomoczq</i> /	jedno z pomocą
15v	Sed cum peccator maledicit / dyabolo propter culpam, isto modo iudicat se maledictione <i>przeclacztvq</i> / dignum <i>dostoynev</i> ⁹⁷	przeklęstwa dostojnemu
	Iste rex / multos potentes nobiles <i>qui sunt rospustny immundi czudzoloscze</i> et superbos tenet /	rozpustni cudzołożce
16r	Ideo quanto maiorem se reputavit ⁹⁸ et alciorem, / tanto viliorem <i>grubego skaradego</i> ⁹⁹ superbia eum deiecit	grubego szkaradego
	Romani depingebant superbiam ad modum dya/boli habentis tres coronas. In prima scribebatur / transcendo <i>superbiam podnyesyona</i> , in secunda non obedio, in tertia / perturbo... Quare / ad modum dyaboli depingebant superbiam? Quia dyabolus / Lucifer erat angelus, sed propter superbiam deiectus est <i>effectus est grubym</i> in profundis inferni... In prima corona / fuit scriptum transcendo, quia superbus homo estimabat / se transcendere super omnes homines tocius mundi, / ut patet in Libri II Machabeorum V de rege Antiocho, // qui estimabat se imperare ventis... et astra celi <i>y navysokosz</i> ascendere	podniesioną grubym
16v	Ut patet III Regum XII de filiis Salomo/nis, qui nolebant obedire mandatis superiorum, / sed superbe <i>otpovyadaly</i>	i na wysokość odpowiadali
	Et ideo iste miles terciam coronam <i>a dyabolo</i> promeruit / et superbi, inobedientes, homines perturbantes, in omnibus	
17r	<i>in omnibus rebus vystapnych</i> // excedentes	występnych
	De quo Johannes X: Lu/pus capit et dispergit oves, qui non tenet pe/ccatorem per pedes, quia dimittit <i>dopuscy</i> hominem ambulare / ad eclesiam ¹⁰⁰	dopusći
	Exemplum habemus de una domina / obsessa <i>quia eam demon obsyadl</i>	obsiadł
17v	Dyabolus est mutus ad veniam peten/dam <i>ky vprossenyy lasky</i> de sua transgressione, induratum enim <i>a tako</i> est / cor eius... Iob XL: Induratum <i>aboym</i> est cor eius ut lapis ¹⁰¹ . / Unde legitur, quod quidam heremita bone simplicitatis / diucius rogavit deum pro venia impetranda <i>zalaskā vprossona</i> / demoni et responsum est sibi per angelum //	ku uproszeniu łaski a tako abojim za łaskę uproszoną

⁹⁷ Tak rkps.

⁹⁸ Sc. diabolus.

⁹⁹ Tak rkps. Litera *d* poprawiona z *cz*, litera *e* wpisana na pierwotnym *n* lub *y*. Brückner, o. c. s. 383, czyta *skaraczy go?*

¹⁰⁰ Powyższy fragment jest oparty na Jo 10,12.

¹⁰¹ Por. Job 41,15: *cor eius indurabitur tanquam lapis.*

18r	Confessio est / principium remedium sanitatis <i>lekar</i> ¹⁰² <i>sdrouego</i> , nam omnis peccator / wlneratur <i>ranysya</i> peccatis in anima	lekar<stwa?> zdrowego rani się
18v	Ita / homo excecatur pro peccatum, quod non videt penam // eternam, quam meruit, quam merito <i>dostoynye</i> videre / deberet oculis eordis	dostojnie
	Exemplum habemus / de duobus fratribus, qui fuerunt temptati in heremo per dyabolum... Sic redierunt ad / he- remum, quos equalis corpulencie patres / incluserunt in equalibus locis et dabant eis / equalem victum, per annum eos considerantes <i>on starszy gich pan</i> ¹⁰³ in/venerunt unum macilentissimum	on starszy jich pan
19r	Quilibet dominus sive pater familias te/netur de iure naturali, pontificali et eciam imperia/li <i>panvyvczy</i> ¹⁰⁴ suis servitoribus et domesticis sufficienter pro/videre	panujący
	Ut in / ewangelio hodierno legitur, quod ewangelium dicam vobis prostim ¹⁰⁵ vycladem ¹⁰⁶	prostym wykładem
	Abiit Ihus trans mare Galilee, quod est Tibe/riadis. Iste locus sic appellatur iuxta morem / Iudeorum, qui omnem congregacionem aquarum apel/labant maria <i>morze</i>	morze
20v	Videmus namque, quod hodie pauperes, / iusti et sim- plices a malis persecuntur diversi mo/do, ut verus heres, filius Abrahe, a spurio <i>otpokrzywnyka</i> / Ysmaele	ot pokrzywnika
	Ideo eicitur spurius, filius ancille <i>dziewczyn</i> / Dicitur, / quod Abraam habuit duos filios, unum de / ancilla <i>sluszebney dziewczky Agar</i> et alium de libera	dziewczyn służebnej dziewczki
	Ancilla [sposzelkynyey] ¹⁰⁷ <i>dziewka s sluszebney</i> ¹⁰⁸	[z posełkiniej] dziewczka z służebnej
22r	Tunc nobiles Romani <i>senatovy</i> / sedent ante eclesiam in equis preciosis <i>kostovnych</i> ornati ve/stimentis, et nobi- liori Romano <i>senatovi starsemv</i> ¹⁰⁹ ... tribuit ¹¹⁰ hanc rosam	senatowie kosztownych senatowi starszemu
	Ergo letemur <i>veri Xani et precipue qui sunt confessi,</i> <i>istis dedit benediccionem bogoslavene</i> ¹¹¹ hodie et omnes	bogosławienie

¹⁰² Wyraz nie dokończony, prawdopodobnie należy uzupełnić na *lekar<stwa>*.

¹⁰³ Tak rkps. Brak wyraźnego związku wyrazów polskich z tekstem łacińskim.

¹⁰⁴ Tak rkps. Brückner, o. c., s. 379, czyta *panyvczy* (mylnie podając k. 23). Może należy uzupeł-
nić na *panvyvczy<ego>*?

¹⁰⁵ Litery *ro* i *m* zapisane skrótem.

¹⁰⁶ Litera *m* zapisana skrótem.

¹⁰⁷ Tak rkps. Brückner, o. c., s. 383, czyta *s poszelkynyey*.

¹⁰⁸ Wyrazy te napisane są na dolnym marginesie, drobnym pismem.

¹⁰⁹ Ostatnia litera *v* częściowo zakryta przez łaskę litery z górnego rządka.

¹¹⁰ Sc. papa.

¹¹¹ Litery *en* zapisane skrótem.

tristes levent / oculos ad deum, ut nos consoletur ynassy-
czyl / vyekvystey chvaly in regno celorum

i nasycił
wiekuistej chwały
czynić

23r Hodie sancta mater eclesia incipit agere *czynycz* / me-
moriā de passione domini

Timeamus ne post modum concitabit *nyeporvsyl*¹¹² /
Romanos contra nos

nie poruszył

Ideo sancta / mater eclesia servat diversos modos ad
pro/vocandum *kv przyvyedzhenyv* peccatores ad peniten-
ciam. In dominica prima / provocat *przyvodzy* nos ad
ieiunandum exemplo ieiunium Xpi; / dominica secunda
ad orandum exemplo mulieris Chananee; / dominica
tercia *przyvodzy* ad confitendum *kvspovyedzy* exemplo
illius demoniaci *mulieris opataney*, / que venit ad confes-
sionem et libenter fuisset confessa, sed dyabolus tenebat /
linguam eius, quod non potest loqui... / Sacerdos dixit
ei:... Doles de peccatis tuis. Quod illa fecisset, statim ex

ku przywiedzeniu
przywodzi

przywodzi ku spowied
opętanej

22v eius ore rana, // id est dyabolus exivit *vyskoczila*¹¹³. //
23v Dominica quarta provocat *przyvodzy* nos ad peniten-
tiam / ... et / confortat illos, qui sunt in deserto penitencie,
modo / iam nihil aliud restabit ad provocandum nos¹¹⁴

wyskoczyła
przywodzi

a przestosz yvsz gynnego nam nyestava kv wszyvañyv / nisi
passio Xpi (*maka* [...] *cristsvsseva*¹¹⁵), de qua hodie inci/pit
facere officium et ipsam reducit ad me/moriā tam propter
tako dla bonos et devotos, qui iam / fuerunt confessi et
ieiunaverunt per quinque ebdo/madas preteritas, ut perse-
verent y *trfali* fortiter exemplo / Xpi

a przetoż już jinneg
nam nie zstawa ku wz
waniu męka Krystusz
wa tako dla

Si exempla et officia / preterita non poterunt *ychvala*
koseyelna przesla nyemogla vos ad penitentiam provo-
care *przyvyescz*, saltem modo *yvsz nynye* respiciatis ad
passionem Xpi, / qui pro nobis *szanasz* tanta passus est.
In *przy* cuius pas / sione petre scisse sunt et monumenta
aperta / sunt, Math XXVII. Quanto *oyako* ergo magis
vyaczey / corda debent scindi *vmyakczony vmyakczone*¹¹⁶
indevotorum *nyenabosnych* hominum / per con-
tricionem!¹¹⁷

i trwali
i chwała
kościelna przeszła r
mogła przywieść już r
nie za nas
przy
o jako
więcej umiękczony
umiękczone nienaboż
nych

¹¹² Sc. Christus.

¹¹³ Tekst od słów *que venit ad confessionem* do *ex eius ore rana* napisany jest na dolnym mar-
nesie, pismem drobniejszym niż tekst główny. Słowa *id est dyabolus exivit vyskoczila* stanowią zakoń-
czenie tej opowieści, ale z braku miejsca na k. 23r są wpisane na sąsiedniej k. 22v, pozatem pus-

¹¹⁴ Tekst od *modo* do *nos* zatarty, bardzo słabo czytelny.

¹¹⁵ Przed wyrazem *cristsvsseva* ślad paru liter (trzech?) zupełnie nieczytelnych. Głosy wpisane
błędnie nad *facere officium*.

¹¹⁶ Wyraz napisany pod *scindi*.

¹¹⁷ Fragment powyższy jest przeróbką Mat 27,51.

Est una parva *cantarena pyesn* et multum devota *cantilena* / a Spiritu sancto hodie facta *yestsya stala...*, quam / eciam hodie nos cantamus pluries

pieśń
jest się stała

In hys verbis nobis sanctus Matheus exponit duplex *servicium*, que hodie est sibi facta, quem honorem / Iudei fecerunt in templo, laudaverunt et benedixerunt *yblo-goszla*¹¹⁸ / Xpo venienti in civitatem Ierusalem, in qua fuit re/ceptus honorabiliter *poczesnye* cum magno gaudio, quod *ysze nyektorzy* fuit valde / mirabile

i błogosła<wili>

pocześnie
iże niektorzy

Primo Xpus veniebat in Ierusalem ad presentandum *naoffyera*, scilicet *to yest* quadraginta // die a sua nativitate, quando virgo Mária ipsum pre/sentavit in templo, et tunc eum noluerunt suscipere / nec honorem *any czczy any chvaly* dare

na ofierę to jest

ani ćci ani
chwały

Secundo Xpus veniebat / in civitatem Ierusalem ad disputandum *ato gdy disputabat cum doctoribus*

a to gdy
na modlitwę
wielkie

Tercio veniebat / ad orandum *namodlytva*, quia secundum legem in quolibet festo *vyselkye* ve/niebat in Ierusalem

Quarto veniebat ad extirpandum *kvvykorzenyv*¹¹⁹, scilicet peccata noto/ria *yavnych*, quod principes sacerdotum ex eorum *sych* avaricia / de templo fecerunt domum negociacionis *yaskynyv lotro*¹²⁰

ku wykorze<nie>niu
jawnych
z jich
jaskinią lotro<wską?>
kazać

Quinto veniebat ad predicandum *kaszacz* et hoc pluries veniebat in Ierusalem, quia illa civitas erat metropo/lis et caput provincie *syemye*

ziemie
ku objawie<niu>

Sexto venit ad manifestandum *kv obyavye*¹²¹ suam divinitatem

Septimo venit // ad sacrificandum *kuoffyero*¹²² seipsum, scilicet *yakoby* hodie voluit ve/nire in Ierusalem sustinere diversas penas pro redem/pcione generis *dla otku*¹²³ *rodzayv* humani. Et tunc *tedy* fuit sibi factum / magnum festum et solemnitas *ychvala...* Quare / deus posuit in cordibus gencium, ut ipsum re/ciperent ita solemniter *vyesyolo*, quando venit Ierusalem / ad sacrificandum? Que quidam solemnitas *tho dzysyysze svyatho* consi/stit ex tribus ceremoniis *zetrz*¹²⁴ *svyatic* *obyczayew* sibi factis. Prima

ku ofiero<waniu>
jakoby
dla otku<pienia> re-
dzaju tedy
i chwala
wiesioło
to dzisiejsze święto
ze trz<ech?> świętych

¹¹⁸ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *blogoszla<wili>*.

¹¹⁹ Tak rkps. Należy uzupełnić na *wykorze<nie>nyv*.

¹²⁰ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *lotro<wską>* lub *lotro<w>*. Aluzja do Jo 2,16.

¹²¹ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *obyavye<niu>*.

¹²² Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *offyero<waniu>*.

¹²³ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *otku<pienia>*.

¹²⁴ Brückner, o. c., s. 383, czyta *ze trzi*, ale ostatnia litera jest cała niemal zakryta łaską litery *f* z górnego rzędka. Ten jej fragment, który widać, raczej pozwala się domyślać *e*, więc może należy czytać *ze trze<ch>*?

svyaty obyczay, / quia voluit intrare equitando *yachacz yezdno*. Non legitur, / quod Xps nunquam equitaverat nisi hodierna / die, quando intravit in Ierusalem, et tunc equitavit in / duobus animalibus *nadvoyy svyerzatach*: super pullum et azinam. Primo / equitavit super pullum, in quo nullus aduc equita/verat et quia erat indomitus *nyseszczone*. Ideo / Xpus descendit et equitavit super azinam. / Ecce hoc servicium *poslusenstvo* bestiarum simplicium, / qui fuerunt Xpo subiecte: azina ligata *svyq¹²⁵* / significat gentem Iudaicam vinculo legis *svyqszanym zakonu¹²⁶* Moysi / alligatam. Pullus *osla* autem indomitus *nyseszczone* et absque / vinculo *przesz svyasanya* significat populum gentilem, qui nec lege, // nec preceptis erat ligatus *nyebył poddan* [[*svyqsan*]]. Idcirco Ihus equitavit / super pullum, quia primo populus gentilis recepit / fidem Xpi et portavit Xpm per credenciam *przes vvyerzenye* et // obedienciam

Legitur enim nobis, quando Xc volebat venire *na tey oslyczy yachacz* / in Ierusalem, tunc misit duos discipulos... precipiens illis, ut azinam sibi ducerent / ... De hac azi/na sic legitur, quod... servabatur propter pauperes, qui aquam et alia / necessaria ad civitatem in ea portabant *voszono albo nosono* / et omni die ad domum unius hominis liga/bant *vodzono ya*, et qui ea indigebat, illo die eam / pabulabat karmyl. Tunc temporis pullus nu/triebatur *oslatko chovane* cum ea. Et sic Xpus volens implere / dictum Zacharie prophete dicentis: Exulta, / filia Syon, iubila, *radvy*, filia Ierusalem, / ecce rex tuus venit tibi... / sedens super pullum azine *na oslu oney oslycze¹²⁷*. Sicut scriptum est: Salve, // rex fabricator *rzadzyczyelv* mundi, qui venisti redimere nos *dla sbavyenya naszego*

Hodie ostenditur, que per totam quadragesimam / velata *zakrit¹²⁸* fuit. Et primo sacerdos accedens cruci/fixum *dobozey maky* dicit

Ibi me videbitis, dicit dominus *slova szq dei*. Secunda cerimonia *svyati obyczay*, / quia Xc processionaliter *sproczesyq* voluit hodie intrare *wyachacz* Ierusalem, / quia magnus populus ipsum precedebat et eciam *i tesz se/quebatur*, et ipse cum apostolis ibat in medio. / Sicut facimus nos *my* hodie in processione, in qua / multi precedunt et multi secuntur *adrudzy zanimy gydv*, et sacerdos / representat

obyczajew święty
 czaj jachać jezdno
 na dwojgu zwierz
 niezuczone
 posłuszeństwo
 zwią<zana>
 związaniem zakonu
 oślę niezuczone
 przez związania
 nie był
 poddan [[związany]]

przez uwierzenie
 na tej
 oślicy jachać

wożono
 albo noszono
 wodzono ją
 karmił oślątko chowane
 raduj

na oślu onej oślicy
 rządcielu
 dla zbawienia naszego

zakryt<e?>
 do bożej męki
 słowa są
 święty obyczaj
 z procesyją wjachacz
 i też

my
 a drudzy za nimi jachacz

¹²⁵ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *svyq<zana>*.

¹²⁶ Końcowe litery bardzo niewyraźne, odczytanie niepewne.

¹²⁷ Zach 9,9.

¹²⁸ Wyraz nie dokończony, należy uzupełnić na *zakrit<e>* lub *zakrit<o>*.

29r Xpm in medio... et // dicit ewangelista, sanctus Iohannes,
quod tam precedentes *zydovye ktorysz*¹²⁹ *vprzedzaly*,
quam se/quentes respiciebant *patrzaly* Xpm... dicentes:
Osan/na filio [[*chvala bącz*] *sbaw nasz szynv* David!¹³⁰

Tercia cerimonia *svyati obyczay*, quia tota via a monte /
Oliveti usque ad Ierusalem fuit strata *vsla*¹³¹ in prostra-
cione *vslanym* / vestimentorum *valde drogye*¹³². Tanta
takye enim fuit devocio populi, / quia sua vestimenta exue-
runt et ei viam / *ordinaverunt chadoszylы* [[*spravyaly*]]¹³³.
Hoc non fecerunt propria virtute, / sed vi Spiritus sancti,
qui eos hoc *ktemv* ipsum facere / *coegit (przypadzyl)*. Contra
hunc honorem circa suam *czczy przy yego* passionem, /
cum Spiritus sanctus ab eis recesserat, turpiter *nyelutoscyvye*
eum / de suis vestibus spoliaverunt *szvleky tako okrutnye*
*smagaly vbily*¹³⁴

Secundum servitium vel honorem exhibuerunt *daly ei* /
in obviacione *nasszethkanyv* honesta. De hoc *tako sya*
nam / legitur: Cum enim Xpus Lazarum in Bethania /
a mortuis suscitavit, volavit *slynala* hec fama per totam /
Iudeam

29v Cum Xc iret *yachal* in Ierusalem, *ocu/*rerunt ei cum
magno honore, ipsum *onego* usque ad templum // Salomonis
conducentes (*provadzylы*). Cum ergo templum introivit, /
omnes vendentes et ementes numulariorum *brakarze*
men/sas evertit *vyrzuczyl*¹³⁵

Quid facimus, / quia hic homo multa signa facit. Si
dimittemus eum, / sic omnes credent in eum, ne forte
asznaez venient / Romani et tollant nostrum locum... /
Unus autem ex ipsis, Cayphas nomine, qui / erat *pontifex*
anni illius *tego rokv*, prophetavit

Quia non venit / adhuc tempus crucifigendi *maky*

Quare hodie cum gaudio legitur passio / Xpi? Et hoc
propter sex differentias *szescyorakyeey rosnoscy* leticie /
hodiernae et contra *a dla* sex tristicias diei / ferie sexte magne